
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 11.02.2021 № 131 
            г. Полысаево 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Полысаевского городского округа  

от 12.09.2019 № 1519 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Полысаевского 

городского округа «Культура» на 

2020-2022 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского 

городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», 

администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Полысаевского городского округа от 12.09.2019 № 1519 «Об утверждении 

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» 

на 2020-2022 годы» (далее - программа): 

1.1. В паспорте программы строку «Объёмы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Требуемый объем финансирования на реализацию 

программы всего – 197 043,478 тыс.руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 г. – 68 608,078 тыс.руб.; 



2 

 

2021 г. – 64 222,700 тыс.руб.; 

2022 г. – 64 212,700 тыс.руб. 

Из них за счет средств местного бюджета – 191 

685,778 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

2020 г. – 66 822,178 тыс.руб.; 

2021 г. – 62 436,800 тыс.руб.; 

2022 г. – 62 426,800 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета – 5 357,700 

тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

2020 г. – 1 785,900 тыс.руб.; 

2021 г. – 1 785,900 тыс.руб.; 

2022 г. – 1 785,900 тыс.руб. 

 
 

1.2. Абзацы 4, 5 раздела 5 программы «Обоснование потребности в 

ресурсах для достижения целей и результатов реализации программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Финансирование из бюджета Полысаевского городского округа на 

реализацию программы в 2020 - 2022 годах составит: 

Местный бюджет: 

2020 г. – 66 822,178 тыс.руб. (шестьдесят шесть миллионов 

восемьсот двадцать две тысячи сто семьдесят восемь) рублей; 

2021 г. – 62 436,800 тыс.руб (шестьдесят два миллиона четыреста 

тридцать шесть тысяч восемьсот) рублей; 

2022 г. – 62 426,800 тыс.руб (шестьдесят два миллиона четыреста 

двадцать шесть тысяч восемьсот) рублей. 

Областной бюджет: 

2020 г. – 1 785,900 тыс.руб. (один миллион семьсот восемьдесят пять 

тысяч девятьсот) рублей; 

2021 г. – 1 785,900 тыс.руб. (один миллион семьсот восемьдесят пять 

тысяч девятьсот) рублей; 

2022 г. – 1 785,900 тыс.руб. (один миллион семьсот восемьдесят пять 

тысяч девятьсот) рублей. 



3 

 

Общий объем финансирования программы в 2020-2022 годах 

составляет 197 043,478 тыс.руб. (сто девяносто семь миллионов сорок три 

тысячи четыреста семьдесят восемь) рублей». 

1.3. Раздел 7 программы «Программные мероприятия» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в городской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой 

газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации 

Полысаевского городского округа в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным 

вопросам Л.Г. Капичникову. 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                                              В.П. Зыков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Журкина 

54537 

А



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Полысаевского городского округа 

от 11.02.2021 № 131 

 

7. Программные мероприятия 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Сроки 

испол-

нения 

Объем финансирования 

Ответственный 

исполнитель 

программных 

мероприятий 

Всего 
Местный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Внебюд

жетные             

источни

ки 

1. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» 

1.1. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2020 г. 18 369,700 18 369,700       

отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 17 240,400 17 240,400       

2022 г. 17 240,400 17 240,400       

всего по разделу: 

2020- 

2022 

годы 

52 850,500 52 850,500 0,000 0,000 0,000 

2. Подпрограмма «Развитие культуры» 

2.1. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

2020 г. 28 459,246 28 459,246       отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

2021 г. 27 223,000 27 223,000       

2022 г. 27 223,000 27 223,000       



5 

 

учреждений культуры 

и мероприятий в 

сфере культуры и 

кинематографии 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

всего по разделу: 

2020- 

2022 

годы 

82 905,246 82 905,246 0,000 0,000 0,000 

2.2. Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

2020 г. 14 097,968 14 097,968       отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 12 714,700 12 714,700       

2022 г. 12 714,700 12 714,700       

всего по разделу: 

2020- 

2022 

годы 

39 527,368 39 527,368 0,000 0,000 0,000 

2.3. Обеспечение 

деятельности прочих 

муниципальных 

учреждений, 

оказывающих услуги 

в сфере культуры и 

кинематографии (ЦБ) 

2020 г. 2 418,600 2 418,600       

отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 2 593,000 2 593,000       

2022 г. 2 593,000 2 593,000       

всего по разделу: 

2020- 

2022 

годы 

7 604,600 7 604,600 0,000 0,000 0,000 

2.4. Меры социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

работников культуры 

2020 г. 8,900   8,900     
отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

2021 г. 8,900   8,900     

2022 г. 8,900   8,900     



6 

 

 

всего по разделу: 

2020-

2022 

годы 

26,700 0,000 26,700 0,000 0,000 

учреждения 

культуры 

2.5. Ежемесячные 

выплаты 

стимулирующего 

характера 

работникам 

муниципальных 

библиотек, музеев и 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020 г. 1777,000   1777,000     

отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 1777,000   1777,000     

2022 г. 1777,000   1777,000     

всего по разделу: 

2020-

2022 

годы 

5331,000 0,000 5331,000 0,000 0,000 

2.6. Создание модельных 

муниципальных 

библиотек 

2020 г. 300,000 300,000       отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 300,000 300,000       

2022 г. 300,000 300,000       

всего по разделу: 

2020-

2022 

годы 

900,000 900,000 0,000 0,000 0,000 

3. Подпрограмма «Культура и искусство» 

3.1. Организация и 

проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

2020 г. 1 013,764 1 013,764       отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

2021 г. 723,000 723,000       

2022 г. 733,000 733,000       

всего по разделу: 2020- 2 469,764 2 469,764 0,000 0,000 0,000 



7 

 

2022 

годы 

культуры 

3.2. 
Гранты, премии и 

другие выплаты 

2020 г. 68,000 68,000       отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 68,000 68,000       

2022 г. 68,000 68,000       

всего по разделу: 

2020-

2022 

годы 

204,000 204,000 0,000 0,000 0,000 

3.3. 

Финансовое 

обеспечение 

наградной системы 

2020 г. 1052,200 1052,200       

администрация 

Полысаевского 

городского округа 

2021 г. 510,000 510,000       

2022 г. 510,000 510,000       

всего по разделу: 

2020-

2022 

годы 

2072,200 2072,200 0,000 0,000 0,000 

3.4. Мероприятия по 

подготовке и 

проведению 

празднования в 2021 

году 300-летия 

образования Кузбасса 

в Полысаевском 

городском округе – 

открытый городской 

фотоконкурс 

2020 г. 0,000 0,000       

отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 20,000 20,000       

2022 г. 0,000 0,000       



8 

 

«Кузбасс в лицах» 

 

всего по разделу: 

2020-

2022 

годы 

20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 

4. Подпрограмма «Повышение эффективности управления в сфере культуры» 

4.1. Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления, 

отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации 

Полысаевского 

городского округа 

2020 г. 1 042,700 1 042,700       

отдел культуры 

Полысаевского 

городского округа, 

подведомственные 

учреждения 

культуры 

2021 г. 1 044,700 1 044,700       

2022 г. 1 044,700 1 044,700       

 

всего по разделу: 

2020-

2022 

годы 

3 132,100 3 132,100 0,000 0,000 0,000 

 

Всего по программе: 

2020 г. 68 608,078 66 822,178 1785,900 0,000 0,000 

  2021 г. 64 222,700 62 436,800 1785,900 0,000 0,000 

2022 г. 64 212,700 62 426,800 1785,900 0,000 0,000 

  
 

2020-

2022 

годы 

197 043,478 191 685,778 5 357,700 0,000 0,000   

 

 



Справочно: 

Налоговые 

расходы 

(льгота по 

земельному налогу 

в виде 

освобождения от 

налогообложения 

3022400) 

Всего за 2020-2021 годы – 

1260,000 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2020 г. – 420,0 тыс. рублей;    

2021 г. – 420,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 420,0 тыс. рублей. 
 

   

 

 

 

 

Заместитель главы Полысаевского 

городского округа, руководитель 

аппарата администрации                                                         Н.Ю. Кудрявцева 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
	ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

